GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de

Mobilidade e Serviços Urbanos, que seja

realizada a implantação de iluminação

pública e limpeza nas laterais da Rua

Projetada, situada por trás da Escola

Patrícia Roffes.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr Robson Lorencini, que

seja feito a instalação de iluminação pública e a realização de limpeza nas laterais da

Rua Projetada, via que se localizada atrás da Escola Patrícia Roffes, conectando a Rua

das Pitangas até a Rua Governador Dias Lopes, nas proximidades do PA – Pronto

Atendimento.

A presente solicitação se justifica diante da necessidade de garantir segurança,

visibilidade e salubridade aos moradores e transeuntes que utilizam diariamente a

referida via. A ausência de iluminação tem gerado situações de risco, principalmente no

período noturno, enquanto o acúmulo de lixo e vegetação nas laterais compromete a

higiene e a mobilidade local.

Trata-se de uma demanda da comunidade que clama por mais atenção do poder público

para a melhoria da qualidade de vida e segurança urbana.

Sendo assim, espera-se o pronto atendimento desta Indicação.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de outubro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003000320030003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 09/10/2025 17:36

Checksum: 971116BB8AD9B3C811140E7AC3196D40B65550D2596FA72DA1D962296067E6BD

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.